
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v platném znění (dále jen ,,občanský zákoník")

l.
Smluvní strany

Česká republika - Hasičský záchranný sbor jihočeského kraje
Sídlo: Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3
Zastoupená: pIk. Ing. Lubomírem Burešem, ředitelem HZS Jihočeského kraje
IČO: 708 82 835
Bankovní spojení: Česká národní banka
Číslo účtu: 125 135 881/0710

(dále jen ,,objednatel")

a

HASBU spol. S r.o.
SIdlo: Novohradská 745/21, České Budějovice 6, 370 01 České Budějovice
Zastoupená: Františkem Kubešem, jednatelem
IČO: 145 00 655
DIČ: CZ14500655
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v českých
Budějovicích oddíl C, vložka 999
Bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 382349231/0100
Kontaktní osoba:
Tel./mail:

(dále jen ,,dodavatel")
(objednatel a dodavatel v textu smlouvy jednotlivě jako ,,smluvní strana" či společně jen jako
,,smluvní strany")

Předmět smlouvy

1. Předmětem této rámcové smlouvy o spolupráci (dále jen ,,smlouva" nebo ,,rámcová
smlouva") je stanovení rámcových podmínek při uzavíránÍ dílčich smluv spočIvajícich v
provádění údržby, revizí, plněn j, oprav, jakož i souvisejíciho servisu a souvisejícich
dodávek věcí (dále také jen v textu souhrnně jako ,,plnění") u přenosných hasících přístrojů
dodavatelem a závazek objednatele zaplatit dodavateli za řádně poskytnuté plnění
sjednanou cenu, a to dle podmínek stanovených v této smlouvě. Rozsah a druhy plnění
poskytovaného dodavatelem jakož i položkové ceny za tato plnění jsou v rozsahu cenové
nabídky na rok 2022, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen ,,nabídka").

2. Plnění dle této smlouvy (tj. dodávky věcí a úkony dle nabídky) bude probíhat po
jednotlivých dílčích dodávkách (dále jen ,,dodávka"), při kterých bude dodavatel na základě
výzev (objednávek) objednatele dodávat objednateli plnění v rozsahu a množství dle
těchto výzev objednatele (dále jen ,,objednávka"), a to po dobu účinnosti této smlouvy.

1/7



?

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn, nikoliv však povinen, na základě
objednávek odebrat od dodavatele jakékoli množství jednotlivých druhů věcí nebo objem

' jiných plnění dle nabídky. Pro vyloučení všech pochybností není objednatel povinen
odebrat od dodavatele plněni v žádném minimálním množství.

4. Dodavatel je v rámci plnění povinen předávat objednateli spolu s dodávkou veškerou
dokumentaci potřebnou pro použití dodávky v souladu s jejím účelem včetně písemné
instrukce a požadavků výrobce na skladování a transport Jakékoliv movité věci dodané
dodavatelem na základě objednávky musí odpovídat technickým požadavkům objednatele
uvedeným v této smlouvě a příslušným právním předpisům jakož i použitelným technickým
normám.

Způsob sjednáni a plněni jednotlivých dílčích dodávek

1. Smluvní strany se výslovně dohodly na následujíchn způsobu zadání a plnění dÍ|čÍ
smlouvy uzavřené na základě objednávky:

a) Objednatel má právo kdykoli po dobu trvání této smlouvy zaslat prostřednictvím
kontaktní osoby dle ČI. lX odst. 1 dodavateli objednávku. V objednávce bude vždy
minimálně uvedeno: l) požadované plněni a jeho rozsah, případně 2) množství věci,
které mají být součásti dodávky, 3) požadovaný termín dodání.

b) Objednávka bude zasílána písemně v elektronické podobě, a to na emailovou adresu
dodavatele:

c) výslovně se sjednává, že za předpokladu, že objednatel plní veškeré závazky
vyplývajIci z této smlouvy, tak dodavatel není oprávněn odmítnout objednávku
(neuzavřít dÍ|čÍ smlouvu), byla-li učiněna v souladu s touto smlouvou.

d) Dodavatel je vždy povinen, bez zbytečného odkladu, emailem potvrdit objednateli
doručení objednávky. Pro vyloučení všech pochybností smluvní strany stanoví, že
oznámení či neoznámeni o doručeni objednávky dodavateli dle předchozí věty se
nedotýká povinnosti dodavatele plnit dle této smlouvy (resp. dňčí smlouvy), byla-li
objednávka učiněna v souladu s touto smlouvou, a dodavatel má povinnost plnit dle
dňčí smlouvy na základě objednávky a v souladu s ní bez dalšího (tedy i bez ohledu
na případné oznámení či neoznámení o doručeni objednávky dodavateli). Tlm však
není dotčena povinnost dodavatele doručeni objednávky objednateli včas
oznámit/potvrdit.

e) Vlastnické právo k dodaným věcem přechází na objednatele okamžikem uhrazeni celé
ceny z uzavřené a doručené dÍ|čÍ smlouvy (objednávky).

f) Dodavatel nese nebezpečí škody na věci do okamžiku jejího převzetí objednatelem.
g) Dodavatel se zavazuje informovat telefonicky či emailem pověřeného pracovníka

objednatele o terminu dodání plněni nejméně jeden (l) pracovní den předem.
Pověřeným pracovníkem objednatele je kontaktní osoba uvedená v ČI. lX odst. 1 této
smlouvy.

h) Dodavatel je povinen dodat plněni v rámci data specifikovaného v dňči objednávce,
nejpozději však do 7 pracovních dnů od potvrzení objednávky dle písm. d), nebude -
ii dohodnuto něco jiného. Plnění či dodávka bude dodáno jeho převzetím objednatelem
a potvrzením dodacího listu v místě plněni.

2/7



Místem plnění této smlouvy je adresa sídla dodavatele. DHČI dodávky lze učinit
výhradně v pracovních dnech v době 7:00 až 15:00 hod.

ť i) Vady zjevné při dodání plněni je objednatel povinen sdělit dodavateli při převzetí dle
písm. h), vady skryté je objednatel povinen sdělit dodavateli bez zbytečného odkladu.

j) Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí dodávky či konkrétních úkonů dle nabídky,
pokud nebude dodána řádně v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě.

lV.
Cena plněni a platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že za řádně a včas dodané plnění/dodávku dle této smlouvy
objednatel zaplatí dodavateli cenu ve výši dle nabídky, která tvoří přílohu č. 1 této
smlouvy (dále jen ,,cena").

2. Sjednaná cena je nejvýše přípustná, konečná a nepřekročitelná a zahrnuje zejména
veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé dodavateli v souvislosti s dodávkou zejména
včetně dopravy do místa plnění, správních poplatků, dani, cla, schvalovacích řízenI,
provedeni předepsaných zkoušek, zabezpečeni prohlášenI o shodě, certifikátů a atestů,
převodů práv, pojištěni při přepravě, přepravních nákladů, nákladů na nevratné obaly,
nákladů na odvoz vratných obalů, amortizace vratných obalů, apod., a dodavatel nemá
právo požadovat zvýšení ceny z jakéhokoli důvodu. Cenu je jinak možné změnit pouze v
případě, že dojde v průběhu trvání této smlouvy ke změnám daňových předpisů
upravujících výši DPH. Objednatel nebude poskytovat dodavateli zálohu na úhradu ceny.

3. Dohodnutá cena bude uhrazena na základě faktury vystavené dodavatelem po předání a
převzetí objednaného plnění objednatelem. Dodavatel se zavazuje vystavit fakturu vždy
za skutečně poskytnuté plnění a dodávky, a to dle dodacího listu a v souladu s
objednávkou. Faktura (daňový doklad) vystavená dodavatelem musí obsahovat veškeré
náležitosti stanovené právními předpisy, dále vyčíslenI zvlášť' ceny bez DPH, zvlášť' DPH
a celkovou cenu včetně DPH. Datem zdanitelného plněni se rozumí den dodání. Přílohou
faktury bude kopie potvrzeného dodacího listu. Objednatel není plátce DPH.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 30 ka|er)dářnich dnů ode
dne doručení faktury objednateli na adresu Hasičského záchranného sboru Jihočeského
kraje, Pražská tř. 2666/52b, 370 04 České Budějovice 3.

5. Cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované ceny z bankovního
účtu objednatele ve prospěch účtu dodavatele.

6. Jestliže faktura nebude mít odpovidajÍcÍ náležitosti dle této smlouvy, je objednatel
oprávněn zaslat fakturu před uplynutím lhůty splatnosti zpět dodavateli k doplněni.
V takovém případě objednatel není v prodlení s úhradou ceny dle vrácené faktury a lhůta
k její úhradě počne běžet až dnem doručeni opravené faktury objednateli.

V.
Sankce

1. V případě nedodržení terminu dodání dle ČI. Ill. odst. 1, písm. h) této smlouvy, nebo
v případě prodlení dodavatele s odstraněním řádně uplatněných vad dodávky dle ČI. VI.
odst. 4 této smlouvy, s termínem dodání náhradních věci dle ČI. VI. odst. 7, je dodavatel
povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za nedodané nebo vadné
věci či jiného plněni (včetně DPH) za každý i započatý kalendářní den prodlení.

3/7



7

F
i'

M

""' 2. Objednatel je povinen zaplatit dodavateli za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě
splatnosti úrok z prodlení dle obecně závazných právních předpisů z dlužné částky dle

,·"" příslušné faktury.

' 3. Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne
jejího uplatnění.

4. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran
na náhradu škody nebo odškodněni v plném rozsahu, čÍmž smluvní strany vylučujI použití
ust. § 2050 občanského zákoníku.

VI.
Záruka a odpovědnost za vady

1. Dodavatel je povinen dodat objednateli v rámci plněni jen věci originálnI, v obvyklé kvalitě
a jakosti, jaké je příslušnými normami vyžadováno pro tyto věci. Dodá - ii dodavatel
objednateli věc, které zcela neodpovídá požadavkům dle této smlouvy, použitelných
právn ich předpisů či technických norem, má dodaná věci vady a objednatel má v této
souvislosti odpovídajÍcÍ práva z vadného plněni dle příslušných právních předpisů,
zejména občanského zákoníku a této smlouvy. Dodavatel se zavazuje dodat pouze věci
zcela nové a nepoužité a v originálnIm baleni výrobce.

2. Dodavatel poskytuje tímto objednateli záruku za jakost jakékoliv věci dodané dodavatelem
objednateli dle této smlouvy. Záruka dle předchozí věty trvá 24 měsíců od dodáni a
dodavatel jí vůči objednateli zaručuje, že dodaná věc bude mít vlastnosti jednak obvyklé,
jednak stanovené touto smlouvou či obecně závaznými právními předpisy a použitelnými
technickými normami. Pokud plnění spočívá v provedení díla pro objednatele (např.
revize, oprava, plnění apod.), pak dodavatel poskytuje na takto provedené dílo záruku za
jakost v délce 2 (dva) roky na celé dílo i každou jeho část samostatně. Délka záručních
doby dle tohoto odstavce se počítá ode dne podpisu dodacího listu.

3. Záruka dle předchozího odstavce se vztahuje i na věci opravené dodavatelem či nově
dodané v rámci up|atňování práv objednatele z vadného plněni, přičemž záruční doba
počíná běžet od dodání opravené či nové věci objednateli na základě dodacího listu.

4. Objednatel je oprávněn uplatnit nároky z odpovědnosti za vady věcí v rámci dodávky dle
volby objednatele kdykoli během doby, na kterou je poskytnuta záruka dle odstavce 2. (tj.
24 měsíců od dodáni věci či díla). Pokud objednatel uplatní nárok na odstraněni vady věci
či díla, zavazuje se dodavatel tuto vadu odstranit bez zbytečného odkladu, nejpozději však
do sedmi (7) pracovních dnů nebo ve lhůtě stanovené po dohodě s objednatelem.

5. Reklamace ze strany objednatele budou řešeny pověřeným kontaktním pracovníkem
objednatele v souladu s ČI. lX odst. 1 této smlouvy.

6. Po dobu, po kterou má dodavatel věc u sebe z důvodu její opravy, nese nebezpečí škody
na této věci dodavatel a dodavatel má ve vztahu k této věci povinnosti schovatele.

7. Jestliže objednatel zvolil jako způsob odstranění vady opravu a následně se ukáže, že
vada je neopravitelná, je dodavatel povinen odstranit vadu dodáním náhradní nové věci
za vadnou věc na své náklady. Dodavatel je povinen objednatele informovat o tom, že se
jedná o neopravitelnou vadu, bezodkladně poté, co to zjistí. Náhradní věci je povinen
dodavatel dodat do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne, kdy zjistil, že se jedná o
neopravitelnou vadu, nebo ode dne, kdy jej k tomu objednatel vyzval, přičemž rozhodný

4/7



je případně dřÍvějši z obou uvedených dnů. Tento odstavec pIati tehdy, nedohodnou-li se
smluvní strany jinak.

8. Opravené či náhradní věci předá dodavatel objednateli na základě dodacího listu.

9. Smluvní strany tímto mezi sebou činí nesporným, že v případě odstraňování záručních
vad či při odstraňováni vad uplatněných na základě práva z vadného plnění jsou veškeré
náklady na odstraněni vad (včetně nákladů na odpovídajÍcÍ dopravu do a z místa plněni)
hrazeny dodavatelem bez nároku vůči objednateli.

VII.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou do 31. 12. 2022.
2. Pro vyloučenI všech pochybností si smluvní strany sjednávají, že ukončení jakékoli dIlčí

smlouvy nemá vliv na trvání této rámcové smlouvy a na práva a povinnosti stran z této
rámcové smlouvy vyp|ývajÍcÍch. Stejně tak ukončeni této rámcové smlouvy nemá vliv na
trvání jakékoli däčí smlouvy. Ustanoveni této smlouvy se pro dosud trvajIcI dilčí smlouvy
použijí j po zániku této rámcové smlouvy.

3. Není-li výslovně stanoveno jinak, trvají práva a povinnosti smluvních stran z této smlouvy,
které z povahy věci mají trvat i po ukončení doby jejího trvání, zejména práva objednatele
z vadného plnění, jakož i práva z porušení povinnosti smluvních stran, včetně práva na
náhradu újmy či zaplaceni smluvní pokuty a včetně povinnosti zachování mlčenlivosti ve
smyslu ČI. X. odst. 3 této smlouvy.

VIII.
Předčasné ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze předčasně ukončit dohodou smluvních stran, písemnou výpovědi nebo
odstoupením od smlouvy. Za podstatné porušení této smlouvy dodavatelem ve smyslu
ust. § 2002 občanského zákoníku, které zakládá právo objednatele na odstoupení od
této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení dodavatele s dodávkou o vÍce než sedm (7) kalendářních dní;
b) neodstranění vad ve lhůtě stanovené podle ČI. VI. odst. 4, odst. 7.

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že

a) vůči majetku dodavatele probíhá insoivenční řIzení, v němž bylo vydáno rozhodnutí
o úpadku, pokud to právní předpisy umožňuji;

b) insolvenční návrh na dodavatele byl zamítnut proto, že majetek dodavatele
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčnIho řízení;

C) dodavatel vstoupí do likvidace.
3. Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného

projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně.
4. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu je možno vypovědět kteroukoliv ze stran i bez

udání důvodu. výpovědní doba je v tomto případě dvouměsíční a běží od prvního dne
měsíce nás|edujÍcÍho po jejím doručeni.

5/7



lX.
Kontaktní osoby

1. Jakákoli komunikace dle této smlouvy bude uskutečňována elektronickou poštou,
telefonicky nebo písemně nás|edujÍcĹm osobám, oprávněným jednat (včetně zasílání
objednávek nebo udělovánI pokynů k plnění smlouvy) za smluvní strany, s výjimkou
případů, kdy je ve smlouvě výslovně stanovena jiná osoba nebo adresa:

a) Za objednatele:

b) Za dodavatele:

2. výslovně se sjednává, že nevyplývá-li to z jiných skutečností nebo dokladů, nejsou výše
uvedené kontaktní osoby oprávněné měnit obsah této smlouvy, tj. ani podepisovat
případné dodatky k této smlouvě nebo smlouvy s touto smlouvou souvÍsejÍcÍ.

3. Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny měnit osoby oprávněné k jednotlivým
úkonům dle této smlouvy, a to písemným oznámením zaslaným druhé smluvní straně,
aniž by se uzavíral písemný dodatek k této smlouvě.

X.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v registru smluv. Na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle
zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany si ujednávají, že
zveřejnění smlouvy zajistí objednatel způsobem a ve lhůtách vyp|ývajÍcÍch z tohoto
zákona. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahuje i na všechny případné dodatky k této
smlouvě.

2. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených se postupuje dle příslušných
ustanoveni občanského zákoníku.

3. Smluvní strany se zavazují, že budou zachovávat přísnou mlčenlivost ohledně veškerých
informací, se kterými se seznámily v souvislosti s plněním svých závazků dle této smlouvy,
které nejsou obecně známé a které se týkají protistrany. Smluvní strany sjednávají zvlášť'
sjednanou smluvní pokutu ve výši 5000,--kč za každý jednotlivý případ porušení
povinnosti dodavatele dle tohoto odstavce smlouvy.

4. Dodavatel tímto prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolnosti po uzavření
této smlouvy ve smyslu ustanovení §§ 1765 a 1766 občanského zákoníku.

5. Dodavatel je povinen postupovat při plněni této smlouvy s odbornou péčí a v souladu se
zájmy objednatele, které zná nebo musí znát.

6. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatel oprávněn převést svá
práva a povinnosti z této smlouvy nebo z její části na třetí osobu.

7. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze písemně formou číslovaného
dodatku k této smlouvě v souladu s občanským zákoníkem. Změny v kontaktních údajích
lze činit i jednostranným oznámením (písemným nebo v elektronické formě) podepsaným
oprávněnou osobou (elektronicky ověřeným podpisem) nebo i prostým emailem
prostřednictvím emailových adres kontaktních osob dle ČI. lX. odst. 1 této smlouvy.

6/7



8. Spory vzniklé při plnění této smlouvy nebo neuspokojené nároky některé smluvní strany
budou řešeny jednáním a smírnou cestou. Nepodaří-li se spornou záležitost nebo nárok
takto vyřešit, je kterákoliv ze smluvních stran oprávněna předložit věc k rozhodnutí
přIslušnému soudu. Smluvní strany se ve smyslu ustanoveni § 89a zákona č. 99/1963
Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů dohodly, že pro řešení jakýchkoli
sporů vznikajÍcÍch z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, bude místně příslušný Okresní
soud v českých Budějovicích, popřípadě Krajský soud v českých Budějovicích.

9. Pokud některé ujednání této smlouvy bude umožňovat dvojí výklad, bude
nejednoznačným, neúčinným či neplatným, zavazuji se obě smluvní strany takové
ujednání nahradit bez průtahů ujednáním, které bude co nejlépe odpovídat smyslu a účelu
smlouvy. Ostatní ujednáni této smlouvy tím zůstávají nedotčena.

10. Tato smlouva bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na
možnostech a dohodě smluvních stran.
a) V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž
každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom z nich.
b) V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením uznávaných
elektronických podpisů obou smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží její
elektronický originál.

Toto ustanoveni se použije obdobně i na případné dodatky smlouvy.
1 1. Pro případ, že tato smlouva není uzavírána za přítomnosti obou smluvních stran, platí, že

smlouva nebude uzavřena, pokud ji dodavatel podepíše s jakoukoliv změnou či
odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže objednatel takovou změnu či
odchylku nebo dodatek následně schválí.

12. Tato smlouva obsahuje přílohu č. l: Cenová nabídka na rok 2022

13. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, nikoliv
z přinucení nebo omylu, že považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že
jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na
důkaz čehož připojuji smluvní strany k této smlouvě své podpisy.

06 -0C- 2022
v českých Budějovicích dne ............

Za objednatele:

ředitel HZS Jihočeského kraje
vrchní rada

OL -OL- 2022
v českých Budějovicích dne ................

Za dodavatele:

jednatel

7/7



Č HASBU spol. S r.o.
,. Novohradská 745/21, 370 01 České Budějovice

HZS JIHOČESKÉHO KRAJE
. ,r

.

Cenová nabídŔa na rok "2022

Cenová nabídka oprav HP:

- revize HP - 40,- Kč
- revize hydrantu - 150,- KČ
- oprava HP S5, S6 - 410,- Kč
- oprava HP S1,5, S2 - 300,- Kč
- oprava HP P6 prázdná - 460,- Kč
- oprava HP P2 - 320,- Kč
- oprava HP PI bez náplně - 250,- KČ
- oprava HP VB, V9 - 420,- Kč
- hasicí prášek - 47,- KČ/1 kg
- manometr - 110,- Kč
- hadice - 129,- Kč

' - plnění CÔ2 5kg - 235,- KČ
- plnění CO2 6kg - 277,- KČ
- plnění CO2 10kg - 412,- KČ

' - nový hp práškový P2Fp - 380,- KČ
- nový hp práškový P6Te - 790,- kč
- nový hp práškový pd6ga - 990,- kč
- nový hp co2 s2h - 1300,- kč
- nový hp co2 s5h - 2240,- kč
- nový hp vodní V9Ti - 1090,- KČ
- plnění CO2 0,5kg - 108,- KČ

Uvedené ceny jsou za 1 ks bez 21% DPH

S pozdravem

František Kubé
jednatel společnost

BANKOVNÍ SPOjENÍ:
Komerční banka
České Budějovice
číslo účtu 382349-231 /0100

IČO: INTERNET:
14500655 wwwMasbu.cz
DIČ:
CZ14500655


